[image: image1.jpg]

Муниципальное казённое учреждение Ялуторовского района

                                     «Отдел образования»

________________________________________________________

П Р И К А З

29 октября 2020 г.

                  № 131 -од

г. Ялуторовск
 О порядке проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

7-11 классов по общеобразовательным  предметам в 2020-2021  учебном году.

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 1488),  Положением о региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году, утвержденным приказом Департамента образования и науки Тюменской области от 19.08.2020 № 397/од, в рамках муниципальной целевой программе «Основные направления развития системы образования Ялуторовского района на 2019-2021 годы»     с целью выявления способных и одаренных детей,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (7-11 класс) по общеобразовательным предметам согласно  графика (Приложение 1).
2. Утвердить площадками  проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  образовательные организации Ялуторовского района.
3. Руководителям ОУ предоставить в отдел образования отчет о проведении школьного этапа олимпиады школьников (5(4)-11 класс) до 3 ноября  2020г. по форме. (Приложение 2)

4. Руководителям ОУ предоставить по электронной почте в МКУ Ялуторовского района «Отдел образования» заявку на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников (7-11 класс) в формате  Excel до 3 ноября 2020 г. по форме (приложение 4).

5. Утвердить состав предметно-методических комиссий по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 5).
6. Руководителям ОУ обеспечить наличие у каждого участника олимпиады согласия на обработку персональных данных.

7. Ответственность за подготовку и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады возложить на  Слободину Н.Н., специалиста отдела образования.

Заместитель начальника
МКУ Ялуторовского района

«Отдел образования»                                                       Л.Н. Хлыстунова
С приказом ознакомлены                                   ___________ Н.Н. Слободина _____________

Приложение 1 к приказу  МКУ Ялуторовского района «Отдел образования»

от 29.10.2020г. № 131-од

График

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
 в 2020/2021учебном году
	 Дата
	Предмет
	Класс

	ФИ участников
	ФИО руководителя

	5 ноября (четверг)
	литература
	7
	Кравченко Данияр
	Ниязова Д.Х.

	8
	Кравченко Данил
	Ниязова Д.Х.

	9
	Сабирова Лиана
	Набиева З.Ю.

	9 ноября (понедельник)

	физическая культура (теория)
	8
	Кальмухаметова Зарина
	Гимадиева Л. Б.

	9
	Гимадиева Ляйсан

	10
	Фатхиева Ирина

	7
	Якупов Ильмир

	8
	Латыпов Булат

	10 ноября (вторник)
	физическая культура (практика)
	8
	Кальмухаметова Зарина
	Гимадиева Л. Б.

	9
	Гимадиева Ляйсан

	10
	Фатхиева Ирина

	7
	Якупов Ильмир

	8
	Латыпов Булат

	11 ноября (среда)
	обществознание
	8
	Горбачёва Юлия
	Сабирова Р.Г.

	9
	Сабирова Лиана

	9
	Назыров Разиль

	10
	Якупова Зарина
	Хамидуллина В.К.

	10
	Сабиров Денис

	10
	Фатхиева Ирина

	11
	Алимбаева Руслана

	11
	Сулькарнаева Эльвира

	12 ноября (четверг)
	экология
	8
	Латыпов Булат
	Сагидуллина Е.А.

	13 ноября (пятница)
	биология
	8
	Горбачёва Юлия
	Сагидуллина Е.А.

	8
	Кравченко Данил

	11
	Сулькарнаева Эльвира

	                                                                                                                                                                   17 ноября (вторник)
	искусство (МХК)
	10
	Якупова Зарина
	Набиева З.Ю.

	18 ноября (среда)
	физика
	11
	Валиев Дамир
	Маркина Г.Г.

	19 ноября (четверг)
	русский язык
	7
	Сабитова Илиза
	Ниязова Д.Х.

	8
	Горбачёва Юлия

	20 ноября (пятница)
	английский язык (письменная часть)
	7
	Кравченко Данияр
	Назырова Л.Р.

	8
	Горбачёва Юлия

	8
	Кравченко Данил

	9
	Хасанова Олеся

	10
	Якупова Зарина

	21 ноября (суббота)
	английский язык (устная часть)
	7
	Кравченко Данияр

	8
	Горбачёва Юлия

	8
	Кравченко Данил

	9
	Хасанова Олеся

	10
	Якупова Зарина

	23 ноября (понедельник)
	ОБЖ (теория)
	10
	Фатхиева Ирина
	Маркина Г.Г.

	24 ноября (вторник)
	ОБЖ (практика)

	10
	Фатхиева Ирина

	25 ноября (среда)
	история
	7
	Якупов Ильмир
	Сабирова Р.Г.

	8
	Латыпов Булат

	9
	Сабирова Лиана

	30 ноября (понедельник)
	математика
	7
	Кравченко Данияр
	Маркина Г.Г.

	8
	Кравченко Данил

	10
	Фатхиева Ирина
	Кадырова А.Н.

	11
	Алимбаева Руслана

	11
	Сулькарнаева Эльвира

	3 декабря (четверг)
	технология (теория)
	8
	Горбачёва Юлия
	Хамидуллина Н.А.

	9
	Сабирова Лиана

	4 декабря (пятница)
	технология (практика)
	8
	Горбачёва Юлия

	9
	Сабирова Лиана

	7 декабря (понедельник)
	экономика
	11
	Сулькарнаева Эльвира

	9 декабря (среда)
	география
	7
	Кравченко Данияр
	Тимирбаева И.В.

	8
	Кравченко Данил

	8
	Латыпов Булат

	8
	Якупов Ильмир

	9
	Сулькарнаева Дарина

	11
	Латыпов Ильнур

	10 декабря (четверг)
	право
	10
	Фатхиева Ирина
	Хамидуллина В.К.

	11 декабря (пятница)
	информатика
	8
	Кравченко Данил
	Маркина Г.Г.

	До 23 ноября
	итоговое внесение результатов муниципального этапа олимпиады по экологии в АИС «Электронная школа

	До 14 декабря
	итоговое внесение результатов муниципального этапа олимпиады в АИС «Электронная школа»

Время проведения олимпиад: в 10.00 часов

Приложение 4 к приказу  МКУ Ялуторовского района «Отдел образования»

от 29.10.2020г. № 131-од

Состав

предметно-методических комиссий для проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников (7-11 класс)

по общеобразовательным предметам в 2020 - 2021 учебном году

	Предмет
	ФИО
	МОУ

	Физика

	1.
	Шингарева Вера Сергеевна
	МАОУ «Киёвская СОШ», председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Макурина Алла Владимировна
	МАОУ «Беркутская  СОШ»

	4.
	Гущеварова Зоя Леонидовна
	ФМАОУ  «Беркутская СОШ» «Южная   СОШ»

	5.
	Кадырова Альфия Ильдусовна
	МАОУ «Новоатьяловская  СОШ»

	Химия

	1.
	Летунова Светлана Леонидовна
	МАОУ «Беркутская  СОШ», председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Воробьева Людмила Валерьевна
	ФМАОУ «Беркутская СОШ» «Зиновская СОШ»

	4.
	Усманова Динара Ахзямовна
	МАОУ «Новоатьяловская СОШ»

	Биология

	1.
	Кривощекова Марина Михайловна
	ФМАОУ «Новоатьяловская СОШ» «Старокавдыкская СОШ», председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Максименко Надежда Сергеевна
	ФМАОУ «Киёвская СОШ» «Карабашская  СОШ»

	4.
	Павлова Наталья Владимировна
	ФМАОУ Петелинская СОШ «Коктюльская  СОШ»

	5.
	Оплатчикова Елена Юрьевна
	ФМАОУ «Киёвская СОШ» «Памятнинская    СОШ им. Героя Советского Союза Н.И. Кузнецова»

	Информатика

	1.
	Кривощекова Вера Анатольевна
	МАОУ Петелинская СОШ, председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Петренко Людмила Валентиновна
	МАОУ «Киёвская СОШ»

	4.
	Большаков Максим Валерьевич
	ФМАОУ  «Беркутская СОШ» «Южная   СОШ»

	5.
	Кадырова Альфия Илдусовна
	МАОУ «Новоатьяловская СОШ»

	Математика

	1.
	Веренич Нина Викторовна
	ФМАОУ «Киёвская СОШ» «Карабашская СОШ», председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Климчинская Ирина Витальевна
	ФМАОУ «Новоатьяловская СОШ» «Старокавдыкская  СОШ»

	4.
	Шаповаленко Екатерина Викторовна
	МАОУ «Новоатьяловская   СОШ»

	5.
	Кадырова Асия Наильовна
	ФМАОУ «Беркутская СОШ» «Яровская СОШ им. Р.И. Алимбаева»

	6.
	Иванюк Любовь Витальевна
	ФМАОУ «Новоатьяловская СОШ» «Ивановская СОШ»

	Технология (девушки)

	1.
	Ширяева Елена Николаевна
	МАОУ Киёвская  СОШ, председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Богомолова Марина Александровна
	ФМАОУ «Киёвская СОШ» «Карабашская СОШ»

	4.
	Шадрина Наталья Анатольевна
	МАОУ  «Беркутская СОШ»

	5.
	Киприна Ольга Владимировна
	МАОУ Петелинская СОШ

	Технология (юноши)

	1.
	Чернов Евгений Сергеевич
	МАОУ «Киёвская  СОШ», председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Финаев Анатолий Юрьевич
	МАОУ Петелинская  СОШ

	5.
	Исхаков Рафхат Нахимович
	МАОУ «Новоатьяловская   СОШ»

	Литература

	1.
	Большакова Людмила Петровна
	ФМАОУ «Беркутская СОШ» «Южная  СОШ», председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Просвиркина Вера Анатольевна
	ФМАОУ Петелинская СОШ «Коктюльская СОШ»

	4.
	Чиняева Лидия Егоровна
	ФМАОУ Петелинская СОШ «Коктюльская СОШ»

	5.
	Смарыгина Лариса Михайловна
	ФМАОУ Петелинская СОШ «Хохловская СОШ»

	6.
	Коробейникова Маргарита Николаевна
	ФМАОУ «Киёвская СОШ» «Памятнинская    СОШ им. Героя Советского Союза Н.И. Кузнецова»

	История

	1.
	Говоруха Иван Вячеславович
	МАОУ «Киёвская  СОШ», председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Бабушкина Алена Юрьевна
	ФМАОУ «Новоатьяловская СОШ» «Бердюгинская СОШ»

	4.
	Фильберт Иван Александрович
	МАОУ Петелинская  СОШ

	Татарский язык и татарская литература

	1.
	Исмагилова Алсу Наильевна
	ФМАОУ «Новоатьяловская СОШ» «Асланинская СОШ», председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Усманова Динара Ахзямовна
	МАОУ «Новоатьяловская  СОШ»

	4.
	Мингазова Венера Закарьевна
	ФМАОУ «Беркутская СОШ» «Яровская СОШ им. Р.И. Алимбаева»

	Русский язык

	1.
	Козлова Ольга Леонидовна
	МАОУ «Беркутская СОШ», председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Заморова Татьяна Викторовна
	ФМАОУ «Киёвская СОШ» «Карабашская СОШ»

	4.
	Набиева Зумрат Юрьевна
	ФМАОУ «Беркутская СОШ» «Яровская СОШ им. Р.И. Алимбаева»

	5.
	Шипицина Елена Анатольевна
	ФМАОУ «Киёвская СОШ» «Памятнинская    СОШ им. Героя Советского Союза Н.И. Кузнецова»

	6.
	Пономарева Клавдия Владимировна
	ФМАОУ  «Беркутская СОШ» «Южная   СОШ»

	7.
	Бондаренко Ольга Владимировна
	ФМАОУ  Петелинская СОШ «Хохловская   СОШ»

	География

	1.
	Максименко Надежда Сергеевна
	ФМАОУ «Киёвская СОШ» «Карабашская СОШ», председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Воробьев Евгений Григорьевич
	ФМАОУ «Беркутская СОШ»  «Зиновская  СОШ»

	4.
	Кокорина Надежда Борисовна
	МАОУ «Киёвская СОШ»

	5.
	Болотова Валентина Викторовна
	ФМАОУ «Новоатьяловская СОШ» «Ивановская СОШ»

	Обществознание

	1.
	Хамидуллина Венера Каримовна
	ФМАОУ «Беркутская СОШ» «Яровская СОШ им. Р.И. Алимбаева», председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Цуканов Михаил Юрьевич
	ФМАОУ «Киёвская СОШ» «Карабашская СОШ»

	4.
	Лебедева Евгения Андреевна
	ФМАОУ Петелинская СОШ «Хохловская СОШ»

	5.
	Байкенов Азамат Орнбаевич
	ФМАОУ «Новаоатьяловская СОШ» «Старокавдыкская   СОШ»

	6.
	Глазунова Лидия Федоровна
	ФМАОУ Петелинская СОШ «Криволукская  ООШ»

	Английский язык

	1.
	Каримова Асия Халеловна
	ФМАОУ «Новоатьяловская СОШ» «Асланинская СОШ», председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Назырова Лилия Рафаиловнв
	ФМАОУ  «Беркутская СОШ» «Яровская СОШ им. Р.И. Алимбаева»

	4.
	Устинова Надежда Михайловна
	ФМАОУ   «Новоатьяловская СОШ» «Ивановская СОШ»

	5.
	Шестакова Людмила Викторовна
	ФМАОУ   «Беркутская СОШ» «Зиновская  СОШ»

	Немецкий язык

	1.
	Бацман Альмира Талгатовна
	МАОУ Петелинская СОШ

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Шестакова Людмила Викторовна
	ФМАОУ   «Беркутская СОШ» «Зиновская  СОШ»

	4.
	Каримова Асия Халеловна
	ФМАОУ «Новоатьяловская СОШ» «Асланинская СОШ»

	ОБЖ

	1
	Савин Евгений Михайлович
	ФМАОУ «Киёвская СОШ» «Памятнинская    СОШ им. Героя Советского Союза Н.И. Кузнецова», председатель комиссии

	2
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3
	Говоруха Иван Вячеславович
	МАОУ «Киевская  СОШ»

	4
	Лискова Эльвира Николаевна
	ФМАОУ «Киёвская СОШ» «Карабашская СОШ»

	5
	Байкенов Азамат Орнбаевич
	ФМАОУ «Новаоатьяловская СОШ» «Старокавдыкская   СОШ»

	Физическая культура  (девушки)

	1
	Ишбулатова Гульшат Наиловна
	ФМАОУ «Новоатьяловская СОШ» «Асланинская СОШ», председатель комиссии

	2
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3
	Савин Евгений Михайлович
	ФМАОУ «Киёвская СОШ» «Памятнинская    СОШ им. Героя Советского Союза Н.И. Кузнецова»

	4
	Гладких Семен Владимирович
	МАОУ Петелинская СОШ

	5
	Кузнецов Олег Евгеньевич
	МАОУ «Беркутская  СОШ»

	6
	Гурьева Марина Витальевна
	ФМАОУ  «Беркутская СОШ» «Южная   СОШ»

	Физическая культура  (юноши)

	1
	Чубаров Вячеслав Игоревич
	ФМАОУ Петелинская  «Хохловская  СОШ», председатель комиссии

	2
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3
	Гурьева Марина Витальевна
	ФМАОУ  «Беркутская СОШ» «Южная   СОШ»

	4
	Мурзин Александр Викторович
	ФМАОУ «Киёвская СОШ» «Карабашская СОШ»

	5
	Медведев Артем Сергеевич
	ФМАОУ Петелинская СОШ «Коктюльская  СОШ»

	6
	Горбачев Дмитрий Владимирович
	МАОУ «Киёвская СОШ»

	МХК

	1
	Мирязова Елена Халиловна
	МАОУ «Новоатьяловская  СОШ»,  председатель комиссии

	2
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3
	Илларионова Маргарита Ивановна
	МАОУ «Киёвская   СОШ»

	5
	Цуканов Михаил Юрьевич
	ФМАОУ «Киёвская СОШ» «Карабашская СОШ»

	Экономика

	1.
	Фильберт Иван Александрович
	МАОУ Петелинская  СОШ, председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Протасова Наталья Алексеевна
	МАОУ «Беркутская СОШ»

	4.
	Петренко Людмила Валентиновна
	МАОУ «Киёвская  СОШ»

	5.
	Рахимов Шамиль Бахтыбаевич
	ФМАОУ «Новоатьяловская СОШ» «Асланинская СОШ»

	Право

	1.
	Хамидуллина Венера Каримовна
	ФМАОУ «Беркутская СОШ» «Яровская СОШ им. Р.И. Алимбаева», председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Байкенов Азамат Орнбаевич
	ФМАОУ «Новаоатьяловская СОШ» «Старокавдыкская   СОШ»

	4.
	Лебедева Евгения Андреевна
	ФМАОУ Петелинская СОШ «Хохловская СОШ»

	Экология

	1.
	Летунова Светлана Леонидовна
	МАОУ «Беркутская   СОШ», председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь  комиссии

	3.
	Максименко Надежда Сергеевна
	ФМАОУ «Киёвская СОШ» «Карабашская СОШ»

	4.
	Гутвина Наталья Григорьевна
	ФМАОУ «Новоатьяловская СОШ» «Бердюгинская СОШ»

	Астрономия

	1.
	Шингарева Вера Сергеевна
	МАОУ «Киевская СОШ»  председатель комиссии

	2.
	Слободина Надежда Николаевна
	Отдел образования, секретарь комиссии

	3.
	Гущеварова Зоя Леонидовна
	ФМАОУ  «Беркутская СОШ» «Южная   СОШ»

	4.
	Функ Миляуша Мансуровна
	ФМАОУ «Киёвская СОШ» «Карабашская СОШ»